



GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE CONCEPCION  
"UNIDOS POR UN GOBIERNO MEJOR"  
Carlos A. Lopez el Brail  
Teléfono: (0595-331) 242207 242719 242957  
Concepción - Paraguay



C.P. Kevin Fabrizio Forte Silva  
Miembro del Comité Evaluador

Lt. Francisca Coronel Giménez  
Miembro del Comité Evaluador

Lt. Carlos Chomorro Masquet  
Miembro del Comité Evaluador

Abg. Teresa Diaz Arguello  
Miembro del Comité Evaluador

Grupo 1 - Mantenimiento y Reparaciones tractores e implementos agrícolas

ID 446136

Item	Código	Descripción del Bien	Unidad de Medida	Presentación	Cantidad	Precio Referencial		CR S.A		MARCOS AURELIO HERRERA	
						Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total
1	73152101-028	VÁLTRA A990	Unidad	Evento	1	7.400.000	17.600.000	8.000.000	18.000.000	9.000.000	20.600.000
1.1		MANTENIMIENTO PARCIAL	Unidad	Evento	1	7.400.000	7.400.000	8.000.000	8.000.000	9.000.000	9.000.000
1.2		REPARACIONES PARTE ELECTRICA	Unidad	Evento	1	2.300.000	2.300.000	2.000.000	2.000.000	2.500.000	2.500.000
1.3		RULEMANES DELANTERO	Unidad	Evento	2	1.650.000	3.300.000	1.650.000	3.300.000	1.800.000	3.600.000
1.4		RULEMANES TRASERO	Unidad	Evento	2	1.800.000	3.600.000	1.800.000	3.600.000	2.000.000	4.000.000
1.5		MANTENIMIENTO Y REP DE RADIAADOR	Unidad	Evento	1	1.000.000	1.000.000	1.100.000	1.100.000	1.500.000	1.500.000
2	80111613-9999	MANO DE OBRA GENERAL	Unidad	Evento	1	14.333.333	14.333.333	14.500.000	14.500.000	15.000.000	15.000.000
3	73152101-028	VÁLTRA A990	Unidad	Evento	1	0	14.000.000	0	14.200.000	0	17.910.000
3.1		MANTENIMIENTO PARCIAL	Unidad	Evento	1	7.400.000	7.400.000	7.000.000	7.000.000	9.000.000	9.000.000
3.2		REPARACIONES PARTE ELECTRICA	Unidad	Evento	1	2.300.000	2.300.000	2.500.000	2.500.000	2.700.000	2.700.000
3.3		RULEMANES DELANTERO	Unidad	Evento	2	1.650.000	3.300.000	1.800.000	3.600.000	2.105.000	4.210.000
3.4		MANTENIMIENTO Y REP DE RADIAADOR	Unidad	Evento	1	1.000.000	1.000.000	1.100.000	1.100.000	2.000.000	2.000.000
4	80111613-9999	MANO DE OBRA GENERAL	Unidad	Evento	1	9.333.333	9.333.333	9.000.000	9.000.000	12.000.000	12.000.000
5	73152101-028	MASSEY M1290	Unidad	Evento	1	0	15.445.000	0	16.000.000	0	16.000.435
5.1		MANTENIMIENTO PARCIAL	Unidad	Evento	1	7.400.000	7.400.000	7.520.000	7.520.000	7.519.935	7.519.935
5.2		RULEMANES TRASERO	Unidad	Evento	2	1.800.000	3.600.000	1.800.000	3.600.000	1.800.000	3.600.000
5.3		CILINDRO DE FRENO TRASERO	Unidad	Evento	1	665.000	665.000	730.000	730.000	731.500	731.500
5.4		SOPORTE FILTRO	Unidad	Evento	1	480.000	480.000	520.000	520.000	528.000	528.000
5.5		REPARACIONES PARTE ELECTRICA	Unidad	Evento	1	2.300.000	2.300.000	2.530.000	2.530.000	2.530.000	2.530.000
6		MANTENIMIENTO Y REP DE RADIAADOR	Unidad	Evento	1	1.000.000	1.000.000	1.100.000	1.100.000	1.100.000	1.100.000
7	80111613-9999	MANO DE OBRA GENERAL	Unidad	Evento	1	10.200.000	10.200.000	10.500.000	10.500.000	11.118.000	11.118.000
7.1	73152101-028	MASSEY M1290	Unidad	Evento	1	0	14.965.000	0	15.250.000	0	16.311.850
7.2		MANTENIMIENTO PARCIAL	Unidad	Evento	1	7.400.000	7.400.000	7.500.000	7.500.000	8.000.000	8.000.000
7.3		RULEMANES TRASERO	Unidad	Evento	2	1.800.000	3.600.000	1.700.000	3.400.000	1.980.000	3.960.000
7.4		CILINDRO DE FRENO TRASERO	Unidad	Evento	1	665.000	665.000	720.000	720.000	721.850	721.850
7.5		MANTENIMIENTO Y REP DE RADIAADOR	Unidad	Evento	1	1.000.000	1.000.000	1.100.000	1.100.000	1.100.000	1.100.000
7.6		REPARACIONES PARTE ELECTRICA	Unidad	Evento	1	2.300.000	2.300.000	2.530.000	2.530.000	2.530.000	2.530.000
8	80111613-9999	MANO DE OBRA GENERAL	Unidad	Evento	1	9.333.333	9.333.333	10.000.000	10.000.000	10.173.333	10.173.333
9	73152101-028	MASSEY M1290	Unidad	Evento	1	0	18.565.000	0	19.735.000	0	20.235.850
9.1		MANTENIMIENTO PARCIAL	Unidad	Evento	1	7.400.000	7.400.000	7.500.000	7.500.000	8.000.000	8.000.000
9.2		RULEMANES TRASERO	Unidad	Evento	2	1.800.000	3.600.000	1.980.000	3.960.000	3.960.000	3.960.000
9.3		CILINDRO DE FRENO TRASERO	Unidad	Evento	1	665.000	665.000	685.000	685.000	685.850	685.850
9.4		RULEMANES DELANTERO	Unidad	Evento	2	1.650.000	3.300.000	1.815.000	3.630.000	3.630.000	3.630.000
9.5		RULEMANES TRASERO	Unidad	Evento	2	1.800.000	3.600.000	1.980.000	3.960.000	1.980.000	3.960.000
10	80111613-9999	MANO DE OBRA GENERAL	Unidad	Evento	1	11.300.000	11.300.000	11.500.000	11.500.000	12.317.000	12.317.000
11	73152101-028	MASSEY M1290	Unidad	Evento	1	0	14.665.000	0	15.980.000	0	15.984.850
11.1		MANTENIMIENTO PARCIAL	Unidad	Evento	1	7.400.000	7.400.000	8.000.000	8.000.000	8.000.000	8.000.000

Abog. Wilfrido Lopez Romero  
Miembro del Comité Evaluador



C.P. Kevin Fabrizio Forte Silva  
Miembro del Comité Evaluador

Lic. Francisca Coronel Giménez  
Miembro del Comité Evaluador

Lic. Carlos Chomomo Masquedat  
Miembro del Comité Evaluador

Abg. Teresa Diaz Arguello  
Miembro del Comité Evaluador

11.2		RUELMANES TRASERO	Unidad	Evento	2	1,800,000	3,600,000	1,980,000	3,960,000	1,980,000	3,960,000
11.3		REPARACIONES PARTE ELECTRICA	Unidad	Evento	1	2,000,000	2,000,000	2,200,000	2,200,000	2,200,000	2,200,000
11.4		CILINDRO DE FRENO TRASERO	Unidad	Evento	1	665,000	665,000	720,000	720,000	724,850	724,850
11.5		MANTENIMIENTO Y REP DE RADIADOR	Unidad	Evento	1	1,000,000	1,000,000	1,100,000	1,100,000	1,100,000	1,100,000
12	80111613-5999	MANO DE OBRA GENERAL	Unidad	Evento	1	9,000,000	9,000,000	9,000,000	9,000,000	9,810,000	9,810,000
13	73152101-028	VALVITA A990	Unidad	Evento	1	0	12,665,000	0	13,785,000	0	13,804,850
13.1		MANTENIMIENTO PARCIAL	Unidad	Evento	1	7,400,000	7,400,000	8,000,000	8,000,000	8,020,000	8,020,000
13.2		RUELMANES TRASERO	Unidad	Evento	2	1,800,000	3,600,000	1,980,000	3,960,000	1,980,000	3,960,000
13.3		CILINDRO DE FRENO TRASERO	Unidad	Evento	1	665,000	665,000	725,000	725,000	724,850	724,850
13.4		MANTENIMIENTO Y REP DE RADIADOR	Unidad	Evento	1	1,000,000	1,000,000	1,100,000	1,100,000	1,100,000	1,100,000
14	80111613-5999	MANO DE OBRA GENERAL	Unidad	Evento	1	11,200,000	11,200,000	11,500,000	11,500,000	12,208,000	12,208,000
15	73152101-062	RASTRA DE 14 TATU	Unidad	Evento	1	0	23,590,000	0	25,310,000	0	25,713,100
15.1		MANCAL	Unidad	Evento	4	760,000	3,040,000	800,000	3,200,000	836,000	3,344,000
15.2		DISCOS	Unidad	Evento	14	650,000	9,100,000	715,000	10,010,000	715,000	10,010,000
15.3		ENGRASE	Unidad	Evento	1	850,000	850,000	900,000	900,000	900,000	900,000
15.4		EJE	Unidad	Evento	2	3,000,000	6,000,000	3,100,000	6,200,000	3,200,000	6,400,000
15.5		MANGUERA HIDRAULICA	Unidad	Evento	2	2,300,000	4,600,000	2,500,000	5,000,000	2,529,550	5,059,100
16	80111613-5999	MANO DE OBRA GENERAL	Unidad	Evento	1	6,166,967	6,166,967	6,500,000	6,500,000	6,721,667	6,721,667
17	73152101-062	RASTRA DE 16 BALDAN	Unidad	Evento	1	0	14,890,000	0	15,900,000	0	16,230,100
17.1		MANCAL	Unidad	Evento	4	760,000	3,040,000	800,000	3,200,000	800,000	3,200,000
17.2		DISCOS	Unidad	Evento	16	650,000	10,400,000	700,000	11,200,000	715,000	11,440,000
17.3		ENGRASE	Unidad	Evento	1	850,000	850,000	900,000	900,000	930,100	930,100
17.4		RUELMANES	Unidad	Evento	1	600,000	600,000	600,000	600,000	660,000	660,000
18	80111613-5999	MANO DE OBRA GENERAL	Unidad	Evento	1	4,133,333	4,133,333	4,500,000	4,500,000	4,505,333	4,505,333
19	73152101-062	RASTRA DE 14 TATU	Unidad	Evento	1	0	7,240,000	0	7,768,000	789,600	7,891,600
19.1		MANCAL	Unidad	Evento	4	760,000	3,040,000	817,000	3,268,000	817,900	3,271,600
19.2		RUELMANES	Unidad	Evento	2	600,000	1,200,000	600,000	1,200,000	660,000	1,320,000
19.3		MANGUERA HIDRAULICA	Unidad	Evento	1	3,000,000	3,000,000	3,300,000	3,300,000	3,300,000	3,300,000
20	80111613-5999	MANO DE OBRA GENERAL	Unidad	Evento	1	3,133,333	3,133,333	3,500,000	3,500,000	3,415,333	3,415,333
21	73152101-062	RASTRA DE 14 TATU	Unidad	Evento	1	0	19,590,000	0	21,351,000	0	21,353,100
21.1		EJE	Unidad	Evento	2	3,000,000	6,000,000	3,300,000	6,600,000	3,300,000	6,600,000
21.2		RUELMANES JGO DE MASA	Unidad	Evento	1	600,000	600,000	660,000	660,000	660,000	660,000
21.3		DISCOS	Unidad	Evento	14	650,000	9,100,000	700,000	9,800,000	700,000	9,800,000
21.4		MANCAL	Unidad	Evento	4	760,000	3,040,000	839,000	3,356,000	839,000	3,356,000
21.5		ENGRASE	Unidad	Evento	1	850,000	850,000	935,000	935,000	937,100	937,100
22	80111613-5999	MANO DE OBRA GENERAL	Unidad	Evento	1	3,400,000	3,400,000	3,500,000	3,500,000	3,706,000	3,706,000
23	73152101-068	PULVERIZADOR JACTO	Unidad	Evento	1	0	2,000,000	0	2,180,000	0	2,180,000
23.1		MANTENIMIENTO PARCIAL	Unidad	Evento	1	800,000	800,000	880,000	880,000	880,000	880,000
23.2		JGO DE MANGUERAS	Unidad	Evento	1	1,200,000	1,200,000	1,300,000	1,300,000	1,300,000	1,300,000
24	80111613-5999	MANO DE OBRA GENERAL	Unidad	Evento	1	933,333	933,333	9,500,000	9,500,000	1,017,333	1,017,333
25	73152101-064	SEMBRADORA TATU	Unidad	Evento	1	0	3,040,000	0	3,360,000	0	3,313,600
25.1		DISCOS	Unidad	Evento	8	180,000	1,440,000	200,000	1,600,000	194,200	1,553,600
25.2		CAENAS	Unidad	Evento	4	400,000	1,600,000	440,000	1,760,000	440,000	1,760,000
26	80111613-5999	MANO DE OBRA GENERAL	Unidad	Evento	1	800,000	800,000	800,000	800,000	872,000	872,000
27	73152101-064	SEMBRADORA BALDAN	Unidad	Evento	1	0	3,280,000	0	3,580,000	0	3,575,200
27.1		DISCOS	Unidad	Evento	6	180,000	1,080,000	200,000	1,200,000	198,000	1,188,000
27.2		CAENAS	Unidad	Evento	4	400,000	1,600,000	430,000	1,720,000	431,800	1,727,200
27.3		ENGRASE	Unidad	Evento	1	600,000	600,000	660,000	660,000	660,000	660,000
28	80111613-5999	MANO DE OBRA GENERAL	Unidad	Evento	1	600,000	600,000	600,000	600,000	654,000	654,000
29	73152101-5995	TRILLADORA	Unidad	Evento	1	0	2,020,000	0	2,150,000	0	2,201,800
29.1		MANTENIMIENTO PARCIAL	Unidad	Evento	1	500,000	500,000	550,000	550,000	550,000	550,000
29.2		CORREA	Unidad	Evento	2	760,000	1,520,000	800,000	1,600,000	825,900	1,651,800
30	80111613-5999	MANO DE OBRA GENERAL	Unidad	Evento	1	400,000	400,000	400,000	400,000	436,000	436,000
						277,821,665		299,849,000		307,269,334	

Abog. Wilfredo López Romo  
Miembro del Comité Evaluador





GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE CONCEPCIÓN  
"UNIDOS POR UN GOBIERNO MEJOR"

Carlos A. López c/ Brasil

Telefax: (0595-331) 242207 - 242718 - 242957

Concepción - Paraguay



Cuadro de Análisis de los Precios

Grupo 1 - Mantenimiento y Reparaciones tractores e implementos agrícolas

ID 446136

CR S.A									
Ítem	Código Catálogo	Descripción del Bien	Cantidad	Precio Referencial unitario	Precio Ofertado	Precio (mínimo) no menor del 20% del referencial	Precio (máximo) no Mayor del 15% del referencial	Precio no menor del 25% o Mayor del 10% (cumple: si o no)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)
1	73152101-028	VALTRA A990				0	0		
1.1		MANTENIMIENTO PARCIAL	1	7.400.000	8.000.000	5.550.000	8.510.000	SI	8.000.000
1.2		REPARACIONES PARTE ELECTRICA	1	2.300.000	2.000.000	1.725.000	2.645.000	SI	2.000.000
1.3		RULEMANES DELANTERO	2	1.650.000	1.650.000	1.237.500	1.897.500	SI	3.300.000
1.4		RUII FMANFS TRASERO	2	1.800.000	1.800.000	1.350.000	2.070.000	SI	3.600.000
1.5		MANTENIMIENTO Y REP DE RADIADOR	1	1.000.000	1.100.000	750.000	1.150.000	SI	1.100.000
2	80111613-9999	MANO DE OBRA GENERAL	1	14.333.333	14.500.000	10.750.000	16.483.333	SI	14.500.000
3	73152101-028	VALTRA A990				0	0		0
3.1		MANTENIMIENTO PARCIAL	1	7.400.000	7.000.000	5.550.000	8.510.000	SI	7.000.000
3.2		REPARACIONES PARTE ELECTRICA	1	2.300.000	2.500.000	1.725.000	2.645.000	SI	2.500.000
3.3		RULEMANES DELANTERO	2	1.650.000	1.800.000	1.237.500	1.897.500	SI	3.600.000
3.4		MANTENIMIENTO Y REP DE RADIADOR	1	1.000.000	1.100.000	750.000	1.150.000	SI	1.100.000
4	80111613-9999	MANO DE OBRA GENERAL	1	9.333.333	9.000.000	7.000.000	10.733.333	SI	9.000.000
5	73152101-028	MASSEY MF290				0	0		0
5.1		MANTENIMIENTO PARCIAL	1	7.400.000	7.520.000	5.550.000	8.510.000	SI	7.520.000
5.2		RULEMANES TRASERO	2	1.800.000	1.800.000	1.350.000	2.070.000	SI	3.600.000
5.3		CILINDRO DE FRENO TRASERO	1	665.000	730.000	498.750	764.750	SI	730.000
5.4		SOPORTE FILTRO	1	480.000	520.000	360.000	552.000	SI	520.000
5.5		REPARACIONES PARTE ELECTRICA	1	2.300.000	2.530.000	1.725.000	2.645.000	SI	2.530.000
6		MANTENIMIENTO Y REP DE RADIADOR	1	1.000.000	1.100.000	750.000	1.150.000	SI	1.100.000
7	80111613-9999	MANO DE OBRA GENERAL	1	10.200.000	10.500.000	7.650.000	11.730.000	SI	10.500.000
7.1	73152101-028	MASSEY MF290				0	0		0
7.2		MANTENIMIENTO PARCIAL	1	7.400.000	7.500.000	5.550.000	8.510.000	SI	7.500.000
7.3		RULEMANES TRASERO	2	1.800.000	1.700.000	1.350.000	2.070.000	SI	3.400.000
7.4		CILINDRO DE FRENO TRASERO	1	665.000	720.000	498.750	764.750	SI	720.000
7.5		MANTENIMIENTO Y REP DE RADIADOR	1	1.000.000	1.100.000	750.000	1.150.000	SI	1.100.000
7.6		REPARACIONES PARTE ELECTRICA	1	2.300.000	2.530.000	1.725.000	2.645.000	SI	2.530.000
8	80111613-9999	MANO DE OBRA GENERAL	1	9.333.333	10.000.000	7.000.000	10.733.333	SI	10.000.000
9	73152101-028	MASSEY MF290				0	0		0
9.1		MANTENIMIENTO PARCIAL	1	7.400.000	7.500.000	5.550.000	8.510.000	SI	7.500.000
9.2		RULEMANES TRASERO	2	1.800.000	1.980.000	1.350.000	2.070.000	SI	3.960.000
9.3		CILINDRO DE FRENO TRASERO	1	665.000	685.000	498.750	764.750	SI	685.000
9.4		RULEMANES DELANTERO	2	1.650.000	1.815.000	1.237.500	1.897.500	SI	3.630.000
9.5		RULEMANES TRASERO	2	1.800.000	1.980.000	1.350.000	2.070.000	SI	3.960.000
10	80111613-9999	MANO DE OBRA GENERAL	1	11.300.000	11.500.000	8.475.000	12.995.000	SI	11.500.000
11	73152101-028	MASSEY MF290				0	0		0
11.1		MANTENIMIENTO PARCIAL	1	7.400.000	8.000.000	5.550.000	8.510.000	SI	8.000.000
11.2		RULEMANES TRASERO	2	1.800.000	1.980.000	1.350.000	2.070.000	SI	3.960.000
11.3		REPARACIONES PARTE ELECTRICA	1	2.000.000	2.200.000	1.500.000	2.300.000	SI	2.200.000
11.4		CILINDRO DE FRENO TRASERO	1	665.000	720.000	498.750	764.750	SI	720.000
11.5		MANTENIMIENTO Y REP DE RADIADOR	1	1.000.000	1.100.000	750.000	1.150.000	SI	1.100.000
12	80111613-9999	MANO DE OBRA GENERAL	1	9.000.000	9.000.000	6.750.000	10.350.000	SI	9.000.000
13	73152101-028	VALTRA A990				0	0		0
13.1		MANTENIMIENTO PARCIAL	1	7.400.000	8.000.000	5.550.000	8.510.000	SI	8.000.000
13.2		RULEMANES TRASERO	2	1.800.000	1.980.000	1.350.000	2.070.000	SI	3.960.000
13.3		CILINDRO DE FRENO TRASERO	1	665.000	725.000	498.750	764.750	SI	725.000
13.4		MANTENIMIENTO Y REP DE RADIADOR	1	1.000.000	1.100.000	750.000	1.150.000	SI	1.100.000
14	80111613-9999	MANO DE OBRA GENERAL	1	11.200.000	11.500.000	8.400.000	12.880.000	SI	11.500.000
15	73152101-062	RASTRA DE 14 TATU				0	0		0
15.1		MANCAL	4	760.000	800.000	570.000	874.000	SI	3.200.000
15.2		DISCOS	14	650.000	715.000	487.500	747.500	SI	10.010.000
15.3		ENGRASE	1	850.000	900.000	637.500	977.500	SI	900.000
15.4		EJE	2	3.000.000	3.100.000	2.250.000	3.450.000	SI	6.200.000
15.5		MANGUERA HIDRAULICA	2	2.300.000	2.500.000	1.725.000	2.645.000	SI	5.000.000

Abg. Teresa Díaz Arguello  
Miembro del Comité Evaluador

C. Kevin Fabrizio Forts Silva  
Miembro del Comité Evaluador

Lic. Francisca Coronel Giménez  
Miembro del Comité Evaluador

Lic. Carlos Chamorro Masquer  
Miembro del Comité Evaluador

Abog. Wilfrido López Romero  
Miembro del Comité Evaluador



16	80111613-9999	MANO DE OBRA GENERAL	1	6.188.667	6.500.000	4.625.000	7.091.667	SI	6.500.000
17	73152101-062	RASTRA DE 16 BALDAN		0	0	0	0		0
17.1		MANCAL	4	760.000	800.000	570.000	874.000	SI	3.200.000
17.2		DISCOS	16	650.000	700.000	487.500	747.500	SI	11.200.000
17.3		ENGRASE	1	850.000	900.000	637.500	977.500	SI	900.000
17.4		RULEMANES	1	600.000	600.000	450.000	690.000	SI	600.000
18	80111613-9999	MANO DE OBRA GENERAL	1	4.133.333	4.500.000	3.100.000	4.753.333	SI	4.500.000
19	73152101-062	RASTRA DE 14 TATU		0	0	0	0		0
19.1		MANCAL	4	760.000	817.000	570.000	874.000	SI	3.268.000
19.2		RULEMANES	2	600.000	600.000	450.000	690.000	SI	1.200.000
19.3		MANGUERA HIDRAULICA	1	3.000.000	3.300.000	2.250.000	3.450.000	SI	3.300.000
20	80111613-9999	MANO DE OBRA GENERAL	1	3.133.333	3.500.000	2.350.000	3.603.333	SI	3.500.000
21	73152101-062	RASTRA DE 14 TATU		0	0	0	0		0
21.1		EJE	2	3.000.000	3.300.000	2.250.000	3.450.000	SI	6.600.000
21.2		RULEMANES JGO DE MASA	1	600.000	660.000	450.000	690.000	SI	660.000
21.3		DISCOS	14	650.000	700.000	487.500	747.500	SI	9.800.000
21.4		MANCAL	4	760.000	839.000	570.000	874.000	SI	3.356.000
21.5		ENGRASE	1	850.000	935.000	637.500	977.500	SI	935.000
22	80111613-9999	MANO DE OBRA GENERAL	1	3.400.000	3.500.000	2.550.000	3.910.000	SI	3.500.000
23	73152101-058	PULVERIZADOR JACTO		0	0	0	0		0
23.1		MANTENIMIENTO PARCIAL	1	800.000	880.000	600.000	920.000	SI	880.000
23.2		JGO DE MANGUERAS	1	1.200.000	1.300.000	900.000	1.380.000	SI	1.300.000
24	80111613-9999	MANO DE OBRA GENERAL	1	933.333	9.500.000	700.000	1.073.333	SI	9.500.000
25	73152101-064	SEMBRADORA TATU		0	0	0	0		0
25.1		DISCOS	8	180.000	200.000	135.000	207.000	SI	1.600.000
25.2		CADENAS	4	400.000	440.000	300.000	460.000	SI	1.760.000
26	80111613-9999	MANO DE OBRA GENERAL	1	800.000	800.000	600.000	920.000	SI	800.000
27	73152101-064	SEMBRADORA BALDAN		0	0	0	0		0
27.1		DISCOS	6	180.000	200.000	135.000	207.000	SI	1.200.000
27.2		CADENAS	4	400.000	430.000	300.000	460.000	SI	1.720.000
27.3		ENGRASE	1	600.000	660.000	450.000	690.000	SI	660.000
28	80111613-9999	MANO DE OBRA GENERAL	1	600.000	600.000	450.000	690.000	SI	600.000
29	73152101-9995	TRILLADORA		0	0	0	0		0
29.1		MANTENIMIENTO PARCIAL	1	500.000	550.000	375.000	575.000	SI	550.000
29.2		CORREA	2	760.000	800.000	570.000	874.000	SI	1.600.000
30	80111613-9999	MANO DE OBRA GENERAL	1	400.000	400.000	300.000	460.000	SI	400.000
TOTAL									299.849.000

C.P. Kevin Fabrizio Fortes Silva  
Miembro del Comité Evaluador

Lic. Francisca Coronel Giménez  
Miembro del Comité Evaluador

Lic. Carlos Chamorro Masqueda  
Miembro del Comité Evaluador

Abog. Wilfrido López Romero  
Miembro del Comité Evaluador

Abg. Teresa Díaz Arguello  
Miembro del Comité Evaluador